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Høring over udkast til bekendtgørelse om æn-
dring af bekendtgørelse om tilskud til pleje af 
græs- og naturarealer (CAP2023-2027) 
 

 

 
Hermed sender Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø udkast til den kommende bekendtgø-
relse om ændring af bekendtgørelse om tilskud til pleje af græs- og naturarealer under CAP2023-2027 i 
høring. Der er tale om en ændringsbekendtgørelse til den nuværende bekendtgørelse, som er bekendt-
gørelse nr. 1350 af 25. november 2025 om tilskud til pleje af græs- og naturarealer. 
 
Bemærkninger til udkast til bekendtgørelsen sendes til Baeredygtig-landbrugsproduktion@sgav.dk se-
nest 25. juni 2026 med angivelse af j.nr. 2026-11248. 
 
Eventuelle spørgsmål til det faglige indhold af materialet bedes rettet til:  

- Sarah Vestergård Hansen på saveha@sgav.dk eller tlf.nr. 25 23 85 62 
 
Eventuelle spørgsmål til det juridiske indhold af materialet bedes rettet til:  

- Per Thygesen Christensen på pethch@sgav.dk eller tlf.nr. 20 16 14 91  
 
Høringssvar bliver offentliggjort på www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens udløb, for så vidt 
disse ikke stammer fra ministerier eller myndigheder under ministerierne. Ved afgivelse af høringssvar 
samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og mailadresse. 
 
Ordningens baggrund og formål 
Formålet med ordningen er at yde tilskud, der kan bidrage til, at prioriterede arealer inden- og uden for 
Natura 2000-områder plejes med årlig græsning eller slæt med henblik på at bevare og forbedre bio-
topforhold og biodiversiteten. 
 
Ordningen er en del af den danske strategiske CAP-plan og den politiske aftale (Landbrugsaftalen), som 
blev indgået mellem den forrige regering og et bredt flertal i Folketinget den 4. oktober 2021. 
 
Ændringer til den nuværende ordning 
Der er tale om en ændringsbekendtbekendtgørelse, der opdaterer ansøgningsgrundlaget frem mod 
sommerens ansøgningsrunde. Der sker en opdatering af de relevante kortlag samt henvisninger til an-
dre bekendtgørelser. 
  
Derudover sker der en mindre redaktionel ændring. 
 
Administrative konsekvensvurderinger for dansk erhverv 
Bekendtgørelsen indebærer ikke administrative konsekvenser for erhvervet. Bekendtgørelsen har været 
i præhøring hos OBR i Erhvervsstyrelsen.  
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Digitaliseringsklar lovgivning 
Et bredt flertal i Folketinget har indgået aftale om digitaliseringsklar lovgivning. 
Bekendtgørelsens bestemmelser giver mulighed for digital understøttelse.  
 
Forholdet til EU-lovgivningen 
Tilskud til pleje af græs- og naturarealer er en ordning under artikel 70 i Europa-Parlamentets og Rå-
dets forordning (EU) 2021/2115. Bekendtgørelsen indeholder den nationale gennemførelse af tilskuds-
ordningen inden for rammerne af Europa-Parlamentets og Rådets forordninger (EU) 2021/2115 og 
2021/2016 (den horisontale forordning) med tilhørende gennemførelsesbestemmelser og inden for 
rammerne af CAP-planen.  
 
Bestemmelserne i bekendtgørelsen går ikke videre end minimumskravene i EU-lovgivningen, herunder 
hvad der er nødvendigt for at administrere ordningen. 
 
Ikrafttrædelsesdato 
Bekendtgørelsen er planlagt at træde i kraft den 1. juli 2026 eller snarest derefter. 
 
 

Med venlig hilsen 
 

Bæredygtig Landbrugsproduktion 
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø 

 


